
________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 22 de Março de 2021  | Ano 08 | Nº  092   
 

1 / 4 

ATOS OFICIAIS 
PODER EXECUTIVO 

 

Seção de Licitação 

 
RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ 

HOMOLOGAÇÃO 
Edital: 23/21. Processo Administrativo: 493/21. Oferta de 
Compra nº 853600801002021OC00008. Pregão Eletrônico: 
12/21. Objeto: contratação de empresa para elaboração do 
Programa de Controle de Prevenção de Riscos Ambientais 
(PPRA), Programa de Controle Médico de Saúde 
Ocupacional (PCMSO) e Laudo Técnico das Condições 
Ambientais (LTCAT). Adjudicado para a empresa: PRÓ-
SAÚDE TREINAMENTO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO LTDA, o item 01. Fica homologado o presente 
Pregão. Pirassununga, 18 de março de 2021. Rafaela C. 
Machnosck Martins – Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito de Pirassununga. 
 
 

Seção de Material 

 
Processo Administrativo: 1050/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 32/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 16/03/2021. 
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e 
Contratada: ELETRO PION LTDA ME. Valor: R$ 539,50 
(quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos). 
Autorização de Fornecimento n° 218/21. Prazo de 
entrega: o prazo para entrega é de 30 (trinta) dias corridos, 
devendo a entrega ser em sua totalidade. Data de 
Expedição da Autorização de Fornecimento: 
19/03/2021. Objeto: Material Elétrico.  
 
Processo Administrativo: 1051/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 33/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 16/03/2021. 
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e 
Contratada: J.R. PINTO & VALIM LTDA EPP. Valor: 
R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais). Autorização de 
Fornecimento n° 219/21. Prazo de entrega: o prazo para 
entrega é de 30 (trinta) dias corridos, devendo a entrega 
ser em sua totalidade. Data de Expedição da 
Autorização de Fornecimento: 19/03/2021. Objeto: 
Filtro de água de parede.  - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban- 
Prefeito Municipal. 
 
Processo Administrativo: 309616. Modalidade: 
Concorrência Pública n° 05/16. Termo Aditivo nº 93/21. 
Termo de Suspensão ao Contrato nº 09/17. 
Concessionário: IRENE CARNEIRO ROGATTO. 
Suspensão e Retomada do Pagamento: 2.1 fica 
suspenso o contrato público, nos termos dos Decretos 

Municipais  n° 7.477 e 7.527/20, a contar de 18 de março 
de 2020, até quando perdurar o estado de calamidade 
pública cauda pela Pandemia do COVID-19; 2.2 Findo o 
estado de calamidade pública e, autorizado o 
funcionamento do Centro Comercial “Eunides Alves Rosa”, 
cessará a suspensão do referido contrato, devendo 
retornar o vencimento dos pagamentos no 10° (décimo) 
dia do mês subsequente ao Decreto de liberação da 
retomada das atividades. Troca de Gestor: fica alterado o 
gestor do contrato passando a ser a servidora municipal 
Nara Cassandra Guinther, ocupante do cargo de 
escrituaria. Assinatura: 19/03/2021. Objeto: concessão 
de uso de Boxe n° 35 localizado no Distrito de Cachoeira 
de Emas.  
 
DECRETO Nº 7.793 DE 17 DE MARÇO DE 2021 – 
Modalidade: Concorrência Pública n° 34/15. Processo 
Administrativo n° 4533/2015. D E C R E T A : Art. 1º  Fica 
rescindido, com efeitos retroativos a 5 de março de 2021, 
o contrato público n° 31/2016, celebrado com Sebastiana 
Aparecida Garcia da Silva, portadora do RG n° 
22.461,465-4 SSP – SP e CPF n° 027.836.838-73, tendo 
por objeto a exploração a título de concessão de uso do 
boxe n° 79, com área de 8,418 metros quadrados, 
localizado no Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, Rua 
Vígilio Baggio, Distrito de Cachoeira de Emas, destinado a 
abrigar a Feira de Antiguidades, Roupas, Louças, 
Bijuterias e Brinquedos. Art. 2º Este Decreto entra em vigor 
na data da sua publicação.  
 
DECRETO Nº 7.792 DE 17 DE MARÇO DE 2021 – 
Modalidade: Concorrência Pública n° 37/2015. Processo 
Administrativo n° 4539/2015.  D E C R E T A : Art. 1º  Fica 
rescindido, com efeitos retroativos a 3 de março de 2021, 
o contrato público n° 37/2016, celebrado com Marlene 
Borella Leal, portadora do RG n° 22.633.569-0 SSP – SP 
e CPF n° 317.956.198-05, tendo por objeto a exploração a 
título de concessão de uso do boxe n° 62, com área de 
8,418 metros quadrados, localizado no Centro Comercial 
“Eunice Alves Rosa”, Rua Vígilio Baggio, Distrito de 
Cachoeira de Emas, destinado a abrigar a Feira de 
Antiguidades, Roupas, Louças, Bijuterias e Brinquedos. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação.  Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal. 
 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
078/2021 Data de Protocolo: 24/02/2021 CEVS: 
353930101-863-000135-1-0 Data de Validade: 15/03/2022 
Razão Social: LAIS REGINA TESSARO SANTIAGO 
CNPJ/CPF: 19701402839 Endereço: RUA 13 DE MAIO, 
1623 CENTRO Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13634-
015 UF: SP Resp. LEGAL: LAIS REGINA TESSARO 
SANTIAGO CPF: 19701402839 Resp. Técnico: LAIS 



________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 22 de Março de 2021  | Ano 08 | Nº  092   
 

2 / 4 

REGINA TESSARO SANTIAGO CPF: 19701402839 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:60640 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA. DRA MARIA AP. MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 15 de 
Março de 2021. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
039/2021 Data de Protocolo: 21/01/2021 CEVS: 
353930101-863-000061-1-4 Data de Validade: 16/03/2022 
Razão Social: GUSTAVO MARTINELLI SAGGIORATTO 
CNPJ/CPF: 26858661832 Endereço: AV. NEWTON 
PRADO, 3214 CENTRO Município: PIRASSUNUNGA 
CEP: 13631-040 UF: SP Resp. LEGAL: GUSTAVO 
MARTINELLI SAGGIORATTO CPF: 26858661832 Resp. 
Técnico: GUSTAVO MARTINELLI SAGGIORATTO CPF: 
26858661832 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:68633 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA. DRA. MARIA AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de 
Licença Sanitária do Estabelecimento. O(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as 
boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  
de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento PIRASSUNUNGA, Terça-
feira, 16 de Março de 2021. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
009/2021 Data de Protocolo: 11/01/2021 CEVS: 
353930101-863-000436-1-3 CEVS: 353930101-863-
000435-1-6 Data de Validade: 17/03/2022 Razão Social: 
SD CENTRO ODONTOLÓGICO LTDA ME CNPJ/CPF: 
24.716.049/0001-03 Endereço: Rua JOSÉ BONIFÁCIO, 
401 Centro Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-010 UF: SP Resp. LEGAL: 
DANIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA BORGES CPF: 
30988709821 Resp. Técnico: DANIEL HENRIQUE DE 
OLIVEIRA BORGES CPF: 30988709821 CBO:  Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:108364 UF:SP O Diretor da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA. DRA. MARIA AP. MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO INTRA-
ORAL. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 18 de Março de 2021. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 

009/2021 Data de Protocolo: 11/01/2021 CEVS: 
353930101-863-000435-1-6 CEVS: 353930101-863-
000435-1-6 Data de Validade: 17/03/2022 Razão Social: 
SD CENTRO ODONTOLÓGICO LTDA ME CNPJ/CPF: 
24.716.049/0001-03 Endereço: Rua JOSÉ BONIFÁCIO, 
401 Centro Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-010 UF: SP Resp. LEGAL: 
DANIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA BORGES CPF: 
30988709821 Resp. Técnico: DANIEL HENRIQUE DE 
OLIVEIRA BORGES CPF: 30988709821 CBO:  Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:108364 UF:SP O Diretor da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA. DRA. MARIA AP. MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 18 de Março 
de 2021. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
311/2020 Data de Protocolo: 19/10/2020 CEVS: 
353930101-863-000307-1-6 Data de Validade: 17/03/2022 
Razão Social: CLINICA DE TRAUMATOLOGIA E 
ORTOPEDIA DE PIRASSUNUNGA LTDA CNPJ/CPF: 
14.517.434/0001-78 Endereço: JOSÉ BONIFÁCIO, 999 
CENTRO Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-010 
UF: SP Resp. LEGAL: RUI RUIZ CPF: 24844241672 Resp. 
Técnico: RUI RUIZ CPF: 24844241672 CBO:  Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:89070 UF:SP Resp. Técnico: 
MARCELO ANDRADE RIBEIRO CPF: 92814778668 CBO: 
223146 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:92114 UF:SP 
Resp. Técnico: RONALDO GOMES SATHLER JUNIOR 
CPF: 31348003812 CBO: 223146 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:126774 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA. DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. O(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento  deste documento PIRASSUNUNGA, 
Quinta-feira, 18 de Março de 2021. 
  
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
399/2020 Data de Protocolo: 09/12/2020 CEVS: 
353930101-863-000575-1-7 CEVS: 353930101-863-
000574-1-0 Data de Validade: 18/03/2022 Razão Social: 
ANA CAROLINA DOZZI TEZZA CNPJ/CPF: 29457623827 
Endereço: Rua 13 DE MAIO, 1623 Centro Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-030 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANA CAROLINA DOZZI TEZZA CPF: 29457623827 Resp. 
Técnico: ANA CAROLINA DOZZI TEZZA CPF: 
29457623827 CBO: 223208 Conselho Prof.:CRO No. 
Inscr.:78540 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 



________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 22 de Março de 2021  | Ano 08 | Nº  092   
 

3 / 4 

MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA. DRA. MARIA AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Licença Sanitária 
Inicial do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO 
INTRA-ORAL. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 19 de Março de 2021. 
 
  
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
399/2020 Data de Protocolo: 09/12/2020 CEVS: 
353930101-863-000574-1-0 CEVS: 353930101-863-
000574-1-0 Data de Validade: 18/03/2022 Razão Social: 
ANA CAROLINA DOZZI TEZZA CNPJ/CPF: 29457623827 
Endereço: Rua 13 DE MAIO, 1623 Centro Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-030 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANA CAROLINA DOZZI TEZZA CPF: 29457623827 Resp. 
Técnico: ANA CAROLINA DOZZI TEZZA CPF: 
29457623827 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:78540 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA. DRA. MARIA AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Licença Sanitária 
Inicial do Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 19 de Março de 
2021. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
091/2021 Data de Protocolo: 02/03/2021 CEVS: 
353930101-863-000581-1-4 Data de Validade: 18/03/2022 
Razão Social: FERNANDO PAULO GARRITANO 
MORSELLI RAMALHO CNPJ/CPF: 21419182862 
Endereço: Rua 13 DE MAIO, 1623 Centro Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-030 UF: SP Resp. LEGAL: 
FERNANDO PAULO GARRITANO MORSELLI RAMALHO 
CPF: 21419182862 Resp. Técnico: FERNANDO PAULO 
GARRITANO MORSELLI RAMALHO CPF: 21419182862 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:134546 
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
DE PIRASSUNUNGA. DRA. MARIA AP. MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do 
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 19 de Março de 2021. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
031/2021 Data de Protocolo: 18/01/2021 CEVS: 
353930101-865-000141-1-7 Data de Validade: 18/03/2022 
Razão Social: JULIA APARECIDA DE SOUZA CNPJ/CPF: 
08670664828 Endereço: Rua CAETANO DENÓFRIO, 

1515 jd. primavera Município: PIRASSUNUNGA CEP: 
13630-345 UF: SP Resp. LEGAL: JULIA APARECIDA DE 
SOUZA CPF: 08670664828 Resp. Técnico: JULIA 
APARECIDA DE SOUZA CPF: 08670664828 CBO:  
Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:148647 UF:SP O Diretor da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA. DRA. MARIA AP. MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 19 de Março de 
2021. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
411/2020 Data de Protocolo: 17/12/2020 CEVS: 
353930101-325-000020-1-1 Data de Validade: 19/03/2022 
Razão Social: IMODONTO INDÚSTRIA DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI CNPJ/CPF: 21.738.250/0001-01 
Endereço: Rua URBANO RABELLO, 572 VILA NOVA 
Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13632-302 UF: SP 
Resp. LEGAL: TAIS LANSONI DOS SANTOS CPF: 
37277729803 Resp. Técnico: MAURO RODRIGO VIEIRA 
CPF: 19692561844 CBO: 214605 Conselho Prof.: CRQ No. 
Inscr.:04366291 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA. DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. O(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento  deste documento PIRASSUNUNGA, 
Sexta-feira, 19 de Março de 2021. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
414/2020 Data de Protocolo: 21/12/2020 CEVS: 
353930101-863-000536-1-9 Data de Validade: 22/03/2022 
Razão Social: RODRIGO JOSÉ FELICIO CNPJ/CPF: 
17570791819 Endereço: Rua ANTÔNIO DE SOUZA 
MOURÃO, 692 Vila Pinheiro Município: PIRASSUNUNGA 
CEP: 13630-345 UF: SP Resp. LEGAL: RODRIGO JOSÉ 
FELICIO CPF: 17570791819 Resp. Técnico: RODRIGO 
JOSÉ FELICIO CPF: 17570791819 CBO: 06105 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:114266 UF:SP O Diretor da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA. DRA. MARIA AP. MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 22 de 
Março de 2021. 



________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 22 de Março de 2021  | Ano 08 | Nº  092   
 

4 / 4 

 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
049/2021 Data de Protocolo: 28/01/2021 CEVS: 
353930101-865-000062-1-1 Data de Validade: 22/03/2022 
Razão Social: LEILA GAMBA ZANONI CNPJ/CPF: 
14121473876 Endereço: RUA PRUDENTE DE MORAES, 
3228 CENTRO Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13631-
030 UF: SP Resp. LEGAL: 
LEILA GAMBA ZANONI CPF: 14121473876 Resp. Técnico: 
LEILA GAMBA ZANONI CPF: 14121473876 CBO: 223810 
Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:8443 UF:SP O Diretor da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA.DRA. MARIA AP. MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 22 de 
Março de 2021. 

 

F I M    D A    E D I Ç Ã O 


